
Contacto

Teléfono +34 918099890
Fax +34 918953838
Correo Electrónico dcontratacion@valdemoro.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(28341) Valdemoro España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 80/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdemoro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdemoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de inspección técnica de edificios municipales con más de 30 años de
antigüedad

Servicio de inspección técnica de edificios municipales con más de 30 años de antigüedadDescripción 
Valor estimado del contrato 17.735,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.460,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.735,76 EUR.

Clasificación CPV
71631300 - Servicios de inspección técnica de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de seis meses desde la formalización.

Lugar de ejecución
AYUNTAMIENTO DE VALDEMORO
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 11
(28341) valdemoro España

ACUERDO DEL ORGANO DE CONTRATACION DE ADJUDICACION

Condiciones de Licitación

http://www.valdemoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PZA. CHAMBERÍ, 8
(28004) MADRID España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.052 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PABLO FERNANDEZ BERNAL
NIF ***4128**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OCEANO ATLÁNTICO Nº 4, PORTAL H, 5º A
(28821) COSLADA España

Contacto

Teléfono 636984658
Correo Electrónico pablo.fernandezbernal@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.265,9 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: antes de que transcurran quince dias hábiles siguientes a aquel en en que se remita la notificacion de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA CAM
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe391c27-4527-49d8-8e38-983a22a6e99c


Lugar

SALA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION 11
(28341) VALDEMORO España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2024 a las 10:30 horas
La fecha y hora de la apertura de ofertas es orientativa.

Dirección Postal

PZA. CHAMBERÍ, 8
(28004) MADRID España

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA CAM

Proceso de Licitación

Contratación del Servicio de inspección Técnica de edificios municipales con más de 30 años de antigüedad
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/03/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TksI2EbVlowYTJ J03sHog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4TksI2EbVlowYTJJ03sHog%3D%3D


ID 0000013521731 |  2024-000646222 | Thu, 13 Jun 2024 10:45:25:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102506299110513513024167585582639626162 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


